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Det Blå Guld - - - uenighed om verdens vand 
På World Water Forum, for nylig afholdt i Istanbul, krævede latinamerikanske 

regeringer at vand anerkendes som en ret og holdes ude af handelsaftaler. 
Polemikken er ikke ny, allerede i 2003, FN’s ’ferskvandsår’, krævede mange at 
vand skulle indgå som en af menneskerettighederne. Det kunne ikke gennem-
føres pgra. EU’s og USA’s lukrative vandfirmaer, der i globaliseringens navn, 
ofte med ufine midler, har presset ulande til at privatisere deres vandforsyning, 
altid med de fattige som tabere.  
Det 5. WWF blev domineret af private vandfirmaer, og EU har udtrykkelig 
afvist formuleringen ”retten til vand”. Blokken af latinamerikanere krævede at 
WWF fremover skal være i FN-regi, og udarbejder en supplerende erklæring til 
WWF’s officielle. ”I Latinamerika har man vendt ryggen til privatisering af vand 
efter negative erfaringer”, siger Satoko Kishimoto fra Transnational Institute.  
Men der er uenighed i EU-lande, skriver IPS (Inter Press Service)fx vil Spanien, 
Holland og Tyskland have, at vand bliver en menneskeret. Men iflg. ny rapport 
fra CEO (Corporate Europe Observatory) holder EU på at vand er en vare. 
CEO deltog i en alternativ vandkonference på et Istanbul-universitet. Her ankla-
ges EU for at lægge pres på udviklingslandende for at privatisere deres vandfor-
syning. ”Hvis EU får ordet ’vand’ med i handelsaftalerne vil det blive sværere for 
et land at droppe private udbydere af vandforsyning og få den tilbage på det 
offentlige”, siger Oliver Hodeman fra CEO. Et godt - tidligt set - indblik i den 
globale vandproblematik kan fås i Vandana Shivas ”Water Wars” fra 2002.  
www.corporateeurope.org EU trade talks: a covert push for water privatisation?   
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NATO – 60 ÅR 4.april – med ny strategi i støbeskeen 
Warszawa-pagten blev opløst i 1991, men NATO-pagten, med USA ved takt-
stokken, fortsatte sin militære udvidelse og æder sig ind på det gamle Sovjet-
territorium mod det olie- og gasrige Kaukasus. Der afholdes militærøvelser 
overalt i verden, langt fra det atlanterhavsområde det oprindelige NATO var sat 
til at forsvare, og der arbejdes intensivt på at opgradere strategierne.  
Den fra 1999 indførte ’Out of Area-Strategy’ startede praksis med militære 
angreb på ikke-NATO-lande som forsvar for vestlige interesser på territorier 
udenfor medlemslandene, og nu er der brug for mere albuerum.  
Den årlige NATO-øvelse 16.-25. marts, blev kaldt ”Cold Response 2009” (med 
blik på Rusland) og 7.000 soldater fra 13 lande deltog.  
I Bulgarien har USA, fra dens nye Bezmer-base, netop overstået en 2 uger lang 
øvelse ”Operation Thracian Spring”. I Georgien indleder NATO den måned-
lange ”Cooperative Longbow/Cooperative Lancer” med deltagelse af 900 elite-
soldater fra 23 lande. Nu, til 60-års fejring og topmøde i Strasbourg, ønsker 
Tysklands Angela Merkel ”en revolutionær omformning af NATO”, skriver 
www.euobserver.com og afgående generalsekretær Jaap de Hoop Scheffer påpeger 
at ”NATO skal tage sin rolle omkring energisikkerhed alvorligt, ligesom interna-
tional terrorisme, masse-ødelæggelsesvåben, ’fejlslagne stater’ bør være vigtige 
områder for NATO. Vi kan fx ikke bare ignorere at lande som Afghanistan, 
Pakistan, Indien, Nordkorea og Iran udfordrer magtbalancen i Asien”, siger han 
og tilføjer ”der skal et øget fokus på de politiske, sikkerhedsmæssige og energi-
mæssige spørgsmål der rører sig i Centralasien og Kaukasus”. Mon den nye 
generalsekretær, Anders Fogh Rasmussen, vil være kreativ nok til at udpege yder-
ligere områder til fordel for et øget globalt militærbudget? 
Prisen for posten i Nato Iflg. danske og tyrkiske aviser har Fogh lovet at lukke 
ROJ-TV. På pressemødet i Strasbourg sagde han at det i øjeblikket undersøges 
om ROJ-TV har forbindelse med PKK. ”ROJ-TV bliver sendt til over 30 mio. 
kurdere i hele verden, heriblandt Iran, Irak, Europa og Danmark” siger Villo 
Sigurdsson, valgobservatør for Kurdisk Forum. ”Hvis Fogh mener noget seriøst 
med ytringsfriheden, så skal statsanklagerens udsendte medarbejdere trækkes 

hjem øjeblikkeligt.” Blog om ROJ-TV på http://politiken.dk/politik/article684611.ece  

Retssagen mod Fighters+Lovers har skabt stor debat og megen opmærksomhed 
om det uholdbare i terrorlovgivningen. Sagens gang i de 3 domstole har vist at 
terrorlovene er politiske. Det handler om at knægte solidariteten og begrænse 
muligheden for at støtte legitim frihedskamp. (fra foreningen Oprørs pressemeddelelse). 
Modstandskampsveteranerne i Horserød-Stutthof-foreningen har længe støttet 
Fighters+Lovers ved at begå samme ”forbrydelse”. Den samler fortsat ind til 
PFLPs humanitære arbejde i Gaza, og opfordrer alle, der ønsker at bakke op om 
den civile ulydighed, til at sætte et beløb ind på foreningens konto: 961-5806. 
Om der nogensinde bliver til en retssag mod dem vides ikke. Alt om retssagen 

og dommene på www.fightersandlovers.org   


